
 

ZÁZNAMOVÝ ARCH vytvořených dumů 

 
Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0015 
Číslo a název šablony 

klíčové aktivity  
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Tematická oblast Marketing a management 

 
Pořadové 

číslo 

Téma Označení materiálu (přílohy) Jméno vyučujícího Anotace 

1 
Vymezení 

managementu 
VY_32_INOVACE_06_01 Ing. Jana Plchová 

Materiál obsahuje výklad učiva a vysvětlení jednotlivých pojmů z úvodní kapitoly 

učiva o managementu. Text je možno využít i k samostatnému studiu uvedených témat 

pro přípravu do výuky a rovněž jako zdroj k přípravě k maturitní zkoušce z odborných 

předmětů. Zpětná vazba je zajištěna kontrolními otázkami, které jsou uvedeny 

v závěru textu.   

2 
Trh práce – pojem, 

nabídka, poptávka 
VY_32_INOVACE_06_02 Ing. Jana Plchová 

Materiál objasňuje základní pojmy z trhu práce. Využití textu v předmětu 

Management přináší žákům náhled do oblasti, se kterou se nutně setkají po ukončení 

studia. Sledování vývoje trhu práce na www.portal.mpsv.cz přináší žákům možnost 

získání aktuálních informací z uvedené oblasti. 

 

3 
Trh práce – úskalí, 

vývojové trendy 
VY_32_INOVACE_06_03 Ing. Jana Plchová 

Materiál přináší informace o úskalích trhu práce, na které je třeba žáky připravit 

během studia.Text uvádí hlavní vývojové trendy trhu práce, se kterými je nutno v 

budoucnu počítat. Formou praktických cvičení s dále uvedenými webovými stránkami 

učíme žáky hledat si zaměstnání i v zemích EU. 

 

 

4 

Vytváření prvního 

dojmu na 

potenciálního 

zaměstnavatele 

VY_32_INOVACE_06_04 Ing. Jana Plchová 

Téma klade důraz na obsah a kvalitu zpracování dokumentace, kterou předkládá 

uchazeč o práci potenciálnímu zaměstnavateli. 

Materiál seznamuje žáky s požadovanou úrovní psaní žádosti o zaměstnání 

(motivačního dopisu) a strukturovaného životopisu. 

Cílem výuky je zpracovat vlastní dokumentaci pro potenciálního zaměstnavatele. 

 

 

http://www.portal.mpsv.cz/


 

5 
Chování u 

výběrových řízení 
VY_32_INOVACE_06_05 Ing. Jana Plchová 

Text poskytuje užitečné informace pro uchazeče o zaměstnání v souvislosti s 

přípravou a chováním u výběrových řízení. Učivo se zaměřuje rovněž na druhý 

pohovor u zaměstnavatele a na zkoušku způsobilosti, kterou mohou zaměstnavatelé 

požadovat. Materiál se věnuje i praktickému nácviku chování u výběrových řízení. 

 

6 

Profesní dráha a 

mobilita VY_32_INOVACE_06_06 Ing. Jana Plchová 

Materiál obsahuje výklad učiva a vysvětlení jednotlivých pojmů týkajících se profesní 

dráhy a profesní mobility. Text je možno využít i k samostatnému studiu uvedených 

témat pro přípravu do výuky a rovněž jako zdroj k přípravě k maturitní zkoušce 

z odborných předmětů. Zpětná vazba je zajištěna kontrolními otázkami, které jsou 

uvedeny v závěru textu.   

7 
Projekce profesní 

dráhy 
VY_32_INOVACE_06_07 Ing. Jana Plchová 

Materiál obsahuje výklad učiva a vysvětlení jednotlivých pojmů týkajících se projekce 

profesní dráhy. Text je možno využít i k samostatnému studiu uvedených témat pro 

přípravu do výuky a rovněž jako zdroj k přípravě k maturitní zkoušce z odborných 

předmětů. Zpětná vazba je zajištěna kontrolními otázkami, které jsou uvedeny 

v závěru textu.   

8 
Rozhodování a 

princip volby 
VY_32_INOVACE_06_08 Ing. Jana Plchová 

Materiál obsahuje výklad učiva a vysvětlení jednotlivých pojmů týkajících se 

manažerské činnosti - rozhodování. Text je možno využít i k samostatnému studiu 

uvedených témat pro přípravu do výuky a rovněž jako zdroj k přípravě k maturitní 

zkoušce z odborných předmětů. Zpětná vazba je zajištěna kontrolními otázkami, které 

jsou uvedeny v závěru textu.   

9 

Typy 

rozhodovacích 

problémů 

VY_32_INOVACE_06_09 Ing. Jana Plchová 

Materiál obsahuje výklad učiva a vysvětlení jednotlivých typů rozhodovacích 

problémů. Text je možno využít i k samostatnému studiu uvedených témat pro 

přípravu do výuky a rovněž jako zdroj k přípravě k maturitní zkoušce z odborných 

předmětů. Zpětná vazba je zajištěna kontrolními otázkami, které jsou uvedeny 

v závěru textu.   

10 

Druhy plánů, 

strategické 

plánování 

VY_32_INOVACE_06_10 Ing. Jana Plchová 

Materiál obsahuje výklad učiva a vysvětlení jednotlivých druhů plánů. Dále se věnuje 

strategickému plánování a jeho rozpracování do kratších období. Text je možno využít 

i k samostatnému studiu uvedených témat pro přípravu do výuky a rovněž jako zdroj 

k přípravě k maturitní zkoušce z odborných předmětů. Zpětná vazba je zajištěna 

kontrolními otázkami, které jsou uvedeny v závěru textu.   

11 

Motivace, moderní 

přístupy k vedení 

lidí 

VY_32_INOVACE_06_11 Ing. Jana Plchová 

Materiál obsahuje výklad učiva a vysvětlení pojmů z oblasti manažerské činnosti - 

vedení. Dále se věnuje motivaci, Maslowově hierarchii potřeb, základním motivačním 

zásadám, motivačním nástrojů a moderním přístupům k vedení lidí. Text je možno 



 

využít i k samostatnému studiu uvedených témat pro přípravu do výuky a rovněž jako 

zdroj k přípravě k maturitní zkoušce z odborných předmětů. Zpětná vazba je zajištěna 

kontrolními otázkami, které jsou uvedeny v závěru textu.   

12 
Řízení lidských 

zdrojů 
VY_32_INOVACE_06_12 Ing. Jana Plchová 

Materiál obsahuje výklad učiva k problematice řízení lidských zdrojů. Podrobně 

analyzuje jednotlivé činnosti, které jsou předmětem personálního managementu. Text 

je možno využít i k samostatnému studiu uvedených témat pro přípravu do výuky a 

rovněž jako zdroj k přípravě k maturitní zkoušce z odborných předmětů. Zpětná vazba 

je zajištěna kontrolními otázkami, které jsou uvedeny v závěru textu.   

13 

Organizování – 

základní pojmy, 

organizační 

struktury 

VY_32_INOVACE_06_13 Ing. Jana Plchová 

Materiál obsahuje výklad učiva a objasnění základních pojmů z manažerské činnosti – 

organizování. Dále se věnuje oblasti vytváření organizačních struktur a uvádí základní 

typy těchto firemních systémů. Text je možno využít i k samostatnému studiu 

uvedených témat pro přípravu do výuky a rovněž jako zdroj k přípravě k maturitní 

zkoušce z odborných předmětů. Zpětná vazba je zajištěna kontrolními otázkami, které 

jsou uvedeny v závěru textu.   

14 

Firemní 

dokumentace, 

vrcholové vedení 

firem 

VY_32_INOVACE_06_14 Ing. Jana Plchová 

Materiál obsahuje výklad učiva k problematice firemní dokumentace.Člení firemní 

dokumentaci na dvě základní skupiny, a to výrobně technickou a organizačně řídící. 

Dále se věnuje vrcholovému vedení firem a uvádí základní pojmy v souvislosti s tímto 

tématem. Text je možno využít i k samostatnému studiu uvedených témat pro přípravu 

do výuky a rovněž jako zdroj k přípravě k maturitní zkoušce z odborných předmětů. 

Zpětná vazba je zajištěna kontrolními otázkami, které jsou uvedeny v závěru textu.   

15 
Komunikační 

proces a šumy 
VY_32_INOVACE_06_15 Ing. Jana Plchová 

Materiál obsahuje výklad učiva a objasňuje význam komunikace ve firmě. Popisuje 

komunikační proces včetně komunikačních šumů, uvádí rozdělení komunikace na 

vnitřní a vnější, zmiňuje formální a neformální komunikační kanály a připomíná 

pravidla pro efektivní firemní komunikaci. Text je možno využít i k samostatnému 

studiu uvedených témat pro přípravu do výuky a rovněž jako zdroj k přípravě 

k maturitní zkoušce z odborných předmětů. Zpětná vazba je zajištěna kontrolními 

otázkami, které jsou uvedeny v závěru textu.   

16 

Vnitřní a vnější 

komunikační 

systémy 

VY_32_INOVACE_06_16 Ing. Jana Plchová 

 

Téma vysvětluje rozdíl mezi vnitřními a vnějšími komunikačními systémy ve firmě. 

V rámci vnitřní komunikace objasňuje komunikaci neverbální. Učivo se věnuje 

významu efektivní komunikace ve firemním prostředí. 

 

 



 

17 

Fáze kontrolního 

procesu, druhy a 

formy kontrolních 

procesů 

VY_32_INOVACE_06_17 Ing. Jana Plchová 

Materiál obsahuje výklad učiva a objasňuje význam kontrolní činnosti ve firmě. 

Popisuje kontrolní proces a zabývá se jeho jednotlivými fázemi. Dále jsou v materiálu 

obsažena témata, týkající se druhů a forem kontrolních procesů. Text je možno využít i 

k samostatnému studiu uvedených témat pro přípravu do výuky a rovněž jako zdroj 

k přípravě k maturitní zkoušce z odborných předmětů. Zpětná vazba je zajištěna 

kontrolními otázkami, které jsou uvedeny v závěru textu.   

18 

Klasifikace 

kontroly, další 

vývoj kontroly 

VY_32_INOVACE_06_18 Ing. Jana Plchová 

 

Materiál představuje téma klasifikace kontroly podle úrovní řízení. Nastiňuje další 

tendence ve vývoji  kontrolních procesů ve firmě. Zmiňuje význam kontroly, 

controllingu a auditu v podnikatelském prostředí. 

 

19 

Obecné zásady 

práce manažera, 

styl řídící práce, 

nedostatky v 

komunikaci 

VY_32_INOVACE_06_19 Ing. Jana Plchová 

Materiál pojednává o obecných zásadách práce manažera. Umožňuje poznat styl řídící 

práce manažerů. Upozorňuje na nedostatky v komunikaci, k nimž v pracovním 

prostředí dochází a které komplikují mezilidské vztahy na pracovištích. 

 

20 

Vývoj 

managementu, 

moderní přístupy 

k managementu, 

japonský 

management 

VY_32_INOVACE_06_20 Ing. Jana Plchová 

Materiál seznamuje s vývojem managementu od počátku 20. století po současnost. 

Uvádí moderní přístupy k managementu a zmiňuje propracovaný japonský 

management, ze kterého čerpají mnohé úspěšné světové ekonomiky dneška.  

 

 
 


